

# Mieczysław Cincio

---

## Izba rzeszowska

---

Palestra 26/6-7(294-295), 123-124

---

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ski, by objąć stanowisko sędziego. Podziwialiśmy jego rzetelność w ustalaniu stanu faktycznego w sprawach karnych i właściwe stosowanie prawa. Podziwialiśmy go również w życiu towarzyskim. Promieniowała z niego pogoda ducha, radość życia. Rozdawał ją nam obficie. Towarzystwo jego było naprawdę oderwaniem się od szarżyzny dnia codziennego. A kiedy nadeszła wieść o jego zgonie, trudno było uwierzyć i uświadomić sobie, że ten miły Kazio już nie żyje.

Adw. K.Smoczyński urodził się 10 sty-

cznia 1907 r. w Brodnicy i tam ukończył gimnazjum ogólnokształcące, a następnie odbył studia prawnicze na Uniwersytecie Poznańskim. Nominację na sędziego otrzymał 31 stycznia 1939 r. W roku 1953 przeszedł z sądownictwa do adwokatury, będąc kolejno członkiem Zespołów Adwokackich w Nowym Mieście Lubawskim, a następnie w Hawie. Był odznaczony Krzyżem zasługi z Mieczem. Zmarł w Warszawie 16 marca 1980 roku i tam został pochowany.

adw. Antoni Ważyński

### Izba rzeszowska

1. Egzamin adwokacki. W dniach 5, 6 i 20 marca 1982 r. odbył się egzamin adwokacki w naszej Izbie, do którego przystąpiło 5 aplikantów, w tym 3 z Izby rzeszowskiej, 1 aplikant skierowany przez NRA z Łodzi oraz radca prawny.

Komisji Egzaminacyjnej przewodniczył dziekan Rady Adwokackiej w Rzeszowie adw. dr Wiesław Grzegorzczak, a w skład jej wchodził: przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości sędzia Czesław Kluczyk z Warszawy, sekretarz NRA adw. Wiesław Szczepiński, dziekan Rady Adwokackiej w Łodzi dr Eugeniusz Sindlewski oraz egzaminatorzy: wicedziekan adw. Mieczysław Cincio, adw. dr Piotr Blajer, adw. Jan Ochała, adw. Roman Zarębski i adw. dr Wiesław Grzegorzczak.

Wszyscy aplikanci złożyli egzamin z wynikiem pozytywnym, przy czym aplikanci: Krystyna Kanicka-Grała z Łodzi, Grzegorz Magnowski z Rzeszowa, Andrzej Matusiewicz z Przemyśla i Zbigniew Materkowski ze Stalowej Woli złożyli egzamin z wynikiem bardzo dobrym. Na uwagę zasługuje wysoka ocena wypracowań pisemnych tych aplikantów.

Zdaniem Komisji Egzaminacyjnej poziom egzaminu adwokackiego w naszej Izbie był wysoki, a zdający aplikanci

wykazali dobre przygotowanie do zawodu adwokackiego.

Aplikanci naszej Izby wpisani zostali do zespołów adwokackich w Przemyślu, w Ropczycach i w Stalowej Woli przy uwzględnieniu potrzeb na obsługę prawną w tych właśnie miejscowościach.

Przyjemnym akcentem było spotkanie aplikantów z egzaminatorami po egzaminie, w czasie którego egzaminatorzy podzielili się uwagami w związku z przebiegiem egzaminu.

2. Wizytacje członków Rady w poszczególnych zespołach naszej Izby. Z inicjatywy dziekana rady wicedziekan adw. Mieczysław Cincio wizytował w dniu 6 stycznia br. zespoły adwokackie w Strzyżowie, Jaśle, Krośnie, Sanoku i w Brzozowie.

Na tle obecnej sytuacji w kraju spotkania przedstawicieli Rady z kierownikami wymienionych wyżej zespołów, jak również z członkami tych zespołów okazały się bardzo pożyteczne, tym bardziej że załatwiono jednocześnie przy tej okazji szereg spraw dotyczących sytuacji ekonomicznej, osobowej i gospodarczej poszczególnych zespołów. Spotkania przebiegały w bardzo przyjemnej i pełnej wzajemnego zrozumienia atmosferze.

Kolejnym etapem wyjazdów człon-

ków Rady była wspólna wizytacja zespołów adwokackich w Kolbuszowej, Tarnobrzegu, w obu zespołach w Sandomierzu oraz w obu zespołach w Mielcu. Wizytacja dokonana została w dniu 11 stycznia br. przez dziekana Rady adw. dra Wiesława Grzegorzczaka i wicedziekana adw. Mieczysława Cincię. Miała ona szczególny charakter, albowiem niezależnie od wizytowanych zespołów i prowadzonych rozmów z kierownikami i członkami tych zespołów odbyły się także spotkania z prezesami terenowych Sądów Rejonowych oraz z prezesami Sądów Wojewódzkich działających na terenie Izby. Tego rodzaju kontakty, a w szczególności wzajemna wymiana uwag, wprowadziła odpowiedni klimat do współpracy między kierownictwem sądów a adwokaturą tych regionów, a jednocześnie pozwoliła na właściwą ocenę działalności członków naszej Izby. Tradycyjnie współpraca ta układała się dobrze. Właściwa postawa adwokatury województwa tarnobrzeckiego, rzeszowskiego i krośnieńskiego stanowi dobrą wizytówkę dla pracy zawodowej i społecznej adwokatów.

Zespoły adwokackie w województwie przemyskim wizytował w tym samym czasie członek Rady sekretarz adw. dr Piotr Blajer, którego ocena i sprawozdanie złożone Radzie wskazują jednoznacznie na celowość podjętej inicjatywy utrzymywania żywych kontaktów przez Radę z członkami Izby.

3. Wzmoczona działalność socalna Rady. W związku z tru-

dną sytuacją zaopatrzeniową na rynku Rada Adwokacka podjęła cenną inicjatywę uzyskania dodatkowych przydziałów niektórych towarów dla członków Izby.

Rada uzyskała więc dodatkowe przydziały środków piorących i czyszczących, herbaty, a nadto talony na benzynę, co spotkało się z powszechnym uznaniem ze strony naszych kolegów. Jednocześnie wzmociono pomoc dla najbardziej potrzebujących adwokatów emerytów i rencistów, wdów i sierot po adwokatach — członkach Izby.

Wypłacono liczne dodatkowe zapomogi dla wszystkich potrzebujących, przy czym akcją tą objęto wszystkich członków naszej Izby. Bardzo aktywnie w tym czasie działała Komisja Funduszu Wzajemnej Pomocy.

W związku z możliwością uzyskania dotacji z funduszy przyznanych przez adwokaturę austriacką przedstawiono Naczelnej Radzie Adwokackiej odpowiednie listy i wykazy adwokatów emerytów i rencistów, wdów i sierot oraz członków ich rodzin w celu objęcia ich pomocą.

Niezależnie od działalności samej Rady kierownicy zespołów naszej Izby oraz opiekunowie tych zespołów zobowiązani zostali do otoczenia szczególną opieką rodzin adwokackich potrzebujących pomocy, zamieszkujących na terenie działania poszczególnych zespołów.

adw. M.Cincio

### Izba warszawska

Adw. Władysław Szczyciński.

Dnia 15 września 1981 r., po długiej chorobie, zmarł w Warszawie adw. Władysław Szczyciński. Urodził się 4.VI. 1895 roku. Wydział Prawa Uniwersytetu Warszawskiego ukończył w 1923 r., a aplikację sądową odbywał w latach 1924 — 1928, po czym pełnił obowiązki podprokuratora, wiceprokuratora i pro-

kuratora Sądu Okręgowego w Katowicach i Płocku (do 1.IX.1939 r.). W latach 1944 — 1946 był prokuratorem Naczelnej Prokuratury Wojskowej w stopniu podpułkownika.

Kol.Szczyciński brał udział w I wojnie światowej jako oficer polski w armii gen. Dowbór-Muśnickiego, a potem w kampanii wrześniowej 1939 r. Był